



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DA/1019/08

Warszawa, 17. 07.2008 r.

Dot. BPS/DSk-043-590/08

Pan
Bogdan BORUSEWICZ
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Czesława Ryszkę **dotyczące przeznaczenia wpływów z prywatyzacji oraz jakie to będą sumy** uprzejmie informuję co następuje:

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002 Nr 171 poz. 1397 z późn. zmianami) planowane kwoty oraz przeznaczenie przychodów z prywatyzacji określa co rok ustawa budżetowa.

Z przychodów uzyskanych z prywatyzacji tworzy się następujące państwowe fundusze celowe:

- 1) Fundusz Reprywatyzacji, na rachunku którego są gromadzone środki pochodzące ze sprzedaży 5 % akcji należących do Skarbu Państwa w każdej ze spółek powstałych w wyniku komercjalizacji oraz odsetki od tych środków z przeznaczeniem na cele związane z zaspakajaniem roszczeń byłych właścicieli mienia przejętego przez Skarb Państwa,
- 2) Fundusz Restrukturyzacji Przedsiębiorców, na rachunku którego gromadzi się 15 % przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz odsetki od tych środków z przeznaczeniem na wsparcie w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców, w tym przeznaczonych do prywatyzacji,
- 3) Fundusz Skarbu Państwa, na rachunku którego gromadzi się 2 % przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz odsetki od tych środków, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prywatyzacji, gospodarowania

mieniem Skarbu Państwa, podwyższenie kapitału zakładowego spółek z udziałem Skarbu Państwa oraz na wykonywanie przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa innych ustawowo określonych zadań, w szczególności zadań wynikających z ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa (Dz. U. Nr 106, poz. 493, z późn. zm.),

- 4) Fundusz Nauki i Technologii Polskiej, na rachunku którego gromadzi się 2 % przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz odsetki od tych środków, z przeznaczeniem na cele związane z rozwojem nauki i technologii polskiej obejmujące wspieranie szczególnie ważnych kierunków badań naukowych lub prac rozwojowych określanych w założeniach polityki naukowo-technicznej państwa, wspieranie inwestycji służących potrzebom badań naukowych lub prac rozwojowych oraz promocję i upowszechnianie nauki.

Dysponentem Funduszy, o których mowa w pkt 1-3, jest minister właściwy do spraw Skarbu Państwa, a dysponentem Funduszu, o którym mowa w pkt 4, jest minister właściwy do spraw nauki.

Ponadto, przychody ze sprzedaży należących do Skarbu Państwa akcji i udziałów, stanowiących do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 1 marca 2002 r. o zmianach w organizacji i funkcjonowaniu centralnych organów administracji rządowej i jednostek im podporządkowanych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 25, poz. 253, z późn. zm.) rezerwę na cele uwłaszczenia, minister właściwy do spraw Skarbu Państwa przekazuje na wyodrębniony rachunek ministra właściwego do spraw pracy. Środki te przeznacza się na finansowanie zadań ministra właściwego do spraw pracy na rzecz przeciwdziałania bezrobociu. Minister właściwy do spraw pracy może przekazać środki do:

- 1) Funduszu Pracy,
- 2) Banku Gospodarstwa Krajowego - z przeznaczeniem na wypłatę pożyczek dla osób fizycznych podejmujących działalność gospodarczą, przy czym środki pochodzące ze zwrotu pożyczek Bank Gospodarstwa Krajowego zwraca na wyodrębniony rachunek ministra właściwego do spraw pracy.

Stan środków zgromadzonych na rachunku Funduszu Skarbu Państwa, na dzień 30 czerwca każdego roku budżetowego, pomniejszony o znane w tym dniu zobowiązania dotyczące tego roku, nie może przekraczać 1/4 przychodów uzyskanych od dnia 1 lipca roku poprzedniego do dnia 30 czerwca roku, w którym

następuje rozliczenie. Nadwyżka podlega przekazaniu na przychody budżetu państwa do dnia 31 lipca każdego roku.

Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa podwyższa corocznie kapitał zakładowy Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. o kwotę stanowiącą 1/3 przychodów Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców z przeznaczeniem tych środków na udzielanie pomocy na ratowanie i na restrukturyzację przedsiębiorców innych niż przedsiębiorcy mali i średni w rozumieniu załącznika do rozporządzenia nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z dnia 13.01.2001, zm. rozporządzeniem nr 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r., Dz. Urz. WE L 63 z 28.02.2004).

Zrealizowane kwoty przychodów z prywatyzacji oraz ich rozdysponowanie są przedstawiane w corocznie opracowywanym przez Ministerstwo Skarbu Państwa dokumencie „Ocena przebiegu prywatyzacji majątku Skarbu Państwa” jako materiał uzupełniający do sprawozdania z wykonania budżetu państwa.

Jednocześnie pragnę poinformować, że w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej opracowywany jest projekt ustawy o zmianie ustawy o wykorzystaniu wpływów z prywatyzacji części mienia Skarbu państwa na cele związane z reformą systemu ubezpieczeń społecznych oraz o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, zgodnie z którym planowane jest przekazywanie 40% przychodów z prywatyzacji na zasilenie Funduszu Rezerwy Demograficznej.

Ponadto chciałbym także odnieść się do następującego stwierdzenia Pana Senatora Czesława Ryszke, które znalazło się w oświadczeniu: „Może się więc okazać, że wkrótce wszystkie sektory przemysłowe w całości będą w rękach prywatnych. Także te, które mają charakter strategiczny, jak elektroenergetyka czy sektor gazowy i naftowy.”

W przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 22 kwietnia 2008 roku „Planie prywatyzacji na lata 2008-2011” załącznik nr 2 stanowi listę 25 podmiotów nie przeznaczonych do prywatyzacji oraz 19 spółek z grupy mediów publicznych, które także nie będą podlegać prywatyzacji. Wśród podmiotów wymienionych w załączniku znajdują się podmioty sektora naftowego, gazowego jak również spółka PSE Operator S.A., do której wniesiony został majątek sieci przesyłowych.

We wstępie do „Planu...” we fragmencie dotyczącym sektorów elektroenergetycznego, naftowego i gazowego określa się, iż w perspektywie do roku

2011 planuje się osiągnięcie ich docelowego kształtu. W przyjętym przez Radę Ministrów „*Planie...*” planuje się sprzedaż, w I etapie w trybie oferty publicznej, między innymi czterech największych spółek energetycznych tj. Enea S.A., PGE S.A., Energa S.A. oraz Tauron Polska Energia S.A. (podwyższenie kapitału), co oznacza iż Skarb Państwa nie będzie zbywał posiadanych akcji. W dalszej kolejności planuje się pozyskanie inwestorów branżowych dla tych grup energetycznych. Zakres prywatyzacji ww. czterech grup energetycznych będzie uzależniony od Polityki energetycznej Polski do 2030 roku. Dlatego też nieuzasadnione wydaje się stwierdzenie Pana Senatora, że „Bardzo niepokojąca jest przede wszystkim zapowiedź sprzedaży wszystkich spółek z sektora elektroenergetyki.”

Z poważaniem

MINISTER

Aleksander Grad